609. *Nebulas recedere jussit.*] Etiam Juno nubibus imperat, quin adeo fulmen interdum mittit. Cæterum hinc Valer. Flac. d. I. fabulam suavissime, sed brevius Ovidio narrat.

610. *Nitentem.*] *Nitere* proprie et eleganter dicuntur pecora pingua, et bene habita: Opp. *horrida et strigosa*; sed simul candoris notio inest. Hinc 652 *nivea*, et 743 *formæ candor*. Etiam apud Apollodor. mutatur in albam vaccam. Ipse Jupiter ii. 852. *nivei* tauri formam sumit, eidemque candidæ victimæ probabantur. Apud *Æschyl.* Io, ut in theatrum induci posset, retinuit formam humanam, sed faciem habet deformatam, caputque cornibus dedecoratum. Est *βούκερωσ πᾶρθένος*.

611. *Inachidos vultus, Inachis.* *Ina-*

chidis cornua, simili periphrasi apud Propertium, i. El. iii. 20.

612—614. *Speciem—quærit.*] *Multum ἦθος inest.* Apud Valer. Flacc. lib. iv. 358: *Pluuſu foret hanc (vaccam) et pectora mulcet.*

615. *E terra genitam.*] Multi olim homines feræque, *γγγνεῖς*.—Ignoto et obscuro genere ortum, cujusque ignorabantur parentes, eum Veteres appellabant, Terræ filium. Contra quorum virtutem mirabantur, de cælo descendisse dicebant; quod Cicero, lib. i. ad Quint. frat. Ep. i. quasi cælo delapsus.

616. *Petit munus.*] Valer. Flac. dicto loco, *da—Indomitamque bovem, da caræ munera nuptæ.*

617. *Addicere.*] Nil aliud est nisi donare, tradere, ut recte explicat Gloss. MSS. Flor. Vellei. II. xxv. 4: *Addixit Dianæ agros Sulla.* Horat. Epod. xvii. ver. i. *addictum feris.* Nempe *addici* pr. de debitoribus dicebatur, qui, quum non solvendo essent, creditoribus tradebantur. Hinc omnino est vel in servitutem, vel potestati alicujus tradi: v. Grævius ad Cic. Quinct. 18. et Salmas. de Usur. p. 360.

Hinc dissuadet amor: victus pudor esset amore;
 Sed, leve si munus sociæ generisque torique 620
 Vacca negaretur, poterat non vacca videri.
 Pellice donata, non protinus exiit omnem
 Diva metum; timuitque Jovem, et fuit anxia furti;
 Donec Arestoridæ servandam tradidit Argo.
 Centum luminibus cinctum caput Argus habebat:
 Inde suis vicibus capiebant bina quietem: 626
 Cetera servabant, atque in statione manebant.
 Constiterat quocumque modo, spectabat ad Io:
 Ante oculos Io, quamvis aversus, habebat.
 Luce sinit pasci: quum Sol tellure sub alta est, 630

623. *Anxia furti.*] Ne Jupiter ad consuetudinem ejus rediret.

624. *Argo.*] De *Argo*, ejusque genealogia vide Eustath. ad Homer. II. B. p. 138; Schol. Eurip. ad Phœn. ver. 1123. ibique Valkenar. Jupiter ex Niobe genuit Argum, cujus pronepos Arestor, pater Argi nostri. Acusilao et Æschyl. 570. erat γηγενής, i. e. cujus origo ignota. Alii non hunc centoculum, sed alium Argum, qui navem Argo fabricavit, Arestoris filium faciunt: vid. Gronov. Diatrib. Stat. 55. et Burm. ad h. l. Hujus nostri Argi effigies expressa erat in clypeo Hippomedontis, Eurip. d. l. et in pharetra Herculis, Quint. Smyrn. x. 191. Argus universæ mundi machinæ typus est, cujus caput cœli præ se fert imaginem, oculi stellarum, quæ inferiora despiciunt. Io ergo, si terram capias, non minus ab Argo nocturno, vicibus alternis respicitur, quam a Cyclope diurno, id est Sole. Si vacca sit, Lunam crescentem referunt cornua; nuptaque est Osiridi cujus cornua pleno orbe coeuntia Solem referunt. Utrumque numinum loco Ægyptios, Persas, aliosque coluisse notum est.

VOL. III.

625—626. *Centum.*] Omnino multa. Æschyl. Prometh. 674. πικροῖς ὄσσοις δεδορκώς, et 571. ὁ μυριωπὸς βούτας, quod Schutzius tropice putat posse omnia observantem significare. Ab Eurip. Phœn. 1120. et aliis vr. πανόπτῃς, cujus nominis causam Schol. Hom. II. B. 103. reddit hanc, quia κατὰ παντὸς τοῦ σώματος εἶχεν ὀφθαλμοῦς. Plauto Aul. III. vi. 19. *oculeus*: et Nemesian. Cyneg. 31. *stellatus oculis custos virginis*. Vetustissimi scriptores ei dabant tantum tres aut quatuor oculos: vid. Sch. Eurip. d. l. Alii omnes Argi oculos, alii nonnullos tantum fecerunt vigiles. Quint. Smyrn. x. 191: ὀφθαλμοῖσιν ἀμειβάδον ὑπνώεσκε.

627. *In statione manebant*, tanquam milites. Etiam suis vicibus e re castrensi petitum, ubi milites vicibus stationes et alia munia obeunt. Virgil. Æneid. ix. 164. *variant vices*, et 222. *servant vices*. *In statione manebant*. Hoc est, vigilabant. Translatio est a militibus sumpta, qui in statione tunc manere dicuntur, quum diligenter excubias agunt.

630. *Alta est.*] Erat Argus sævus custos, ἀκρατος ὄργην Æsch. 632.

K

Claudit, et indigno circumdat vincula collo.
 Frondibus arboreis, et amara pascitur herba :
 Proque toro, terræ, non semper gramen habenti,
 Incubat infelix ; limosaque flumina potat.
 Illa etiam supplex Argo quum brachia vellet 635
 Tendere ; non habuit, quæ brachia tenderet Argo ;
 Conatoque queri mugitus edidit ore ;
 Pertimuitque sonos ; propriaque exterrita voce est.
 Venit et ad ripas, ubi ludere sæpe solebat,
 Inachidas ripas ; novaque ut conspexit in unda 640
 Cornua, pertimuit, seque externata refugit.
 Naides ignorant, ignorat et Inachus ipse,
 Quæ sit : at illa patrem sequitur, sequiturque so-
 Et patitur tangi, seque admirantibus offert. [rores,
 Decerptas senior porregerat Inachus herbas ; 645
 Illa manus lambit, patriisque dat oscula palmis ;
 Nec retinet lacrymas : et, si modo verba sequantur,

Cf. Val. Flac. De duritie ejus nihil Nost. ; sed tristem Iûs sortem apte ad commiserationem faciendam per partes describit. *Alta*, profunda, ut millies. Contra *cælum profundum* Virg. Georg. iv. 222. est altum. Vir doctus in Biblioth. Tigur. p. 85. putat, tellurem *altam* dici respectu Solis, qui post occasum sub tellure currat, eamque in *alto* habeat. Non assentior.

631. *Indigno*, quod talem sortem non meruerat, ut ver. 508.

632. *Frondibus*.] Veteres pascere solebant boves. vid. Casaub. ad Athen. i. 19. Notant, Nostrum expressisse Calvum, qui in Io dixerat : *Ah virgo infelix ! herbis pasceris amaris. Foliis vœci amaris dixit* Horat. II. Sat. iii. 114. Pro *arbuteis* recepi *arboreis*, quod agnoscent omnes præter unum, unde Heins. illud invenit. Non enim nunc quæritur, quale pabuli genus fuerit, sed ornatus tantum causa ad-